
   ET-Blatt AR20                                                 2793008  
      Rev. c 

Stand 31.07.2023 / U. Dahmen / ÄM20433         Seite 1 von 3 

 
  



   ET-Blatt AR20                                                 2793008  
      Rev. c 

Stand 31.07.2023 / U. Dahmen / ÄM20433         Seite 2 von 3 

Item # 
Pos. Nr. 

Part # 
Artikel-Nr. 

Benennung Designation PG 

1          2874059              Set Gehäusehälften Receiver, shell kit M1  

3          2745038              Halteklinke geschliffen Holding pawl, smoothed Y   

4          2857189              Gewindestift m3 x 8 DIN 913 brüniert, Set screw m3 x 8 din 913, blued A   

5          2857235              Gewindestift m5x6 Tuflok Set screw m5x6 tuflok A   

6          2857201              Druckfeder Compression spring A   

7          2857103              Abzug mont. Trigger assembly S   

8          2857421              Passfeder (hohe form) Key (tall style) A   

9          2857456              Sechskantmutter m5 DIN 934 Hex-nut m5 din 934 A   

10         2857197              Zylinderstift 3 h8x16 DIN 7 Pin 3 h8x16 din 7 A   

11         2745042              Auslöseklinke geschliffen Release pawl, smoothed E1  

12         2857227              Druckfeder Compression spring A   

13         2857081              Linsen-senkschraube brüniert Raised countersunk head screw, blued A   

14         2857464              Gewindestift innen Sechskant Set screw, hexagonal socket A   

15         2857413              O-Ring 3 x 1 nbr70 O-Ring 3 x 1 nbr70 A   

16         2857383              Spannhebel übertragungstück z410 Link, cocking lever z410 L   

17         2857430              Druckfeder für übertragstück Spring, cocking lever link A   

18         2857448              Federführungsstange Guide rod A   

19         2857308              Spannhebel mont. Cocking lever, assembly Y   

20         2857278              Zubringer brün. Follower, blued H   

21         2857294              O-Ring 2,5 x 1,2 p5001 O-Ring 2,5 x 1,2 p5001 A   

22         2857251              Schlagstück Striker Q   

23         2857260              Schlagfeder Mainspring A   

23         466.201.35.1         Schlagfeder, 16 joule Firing spring 16 joules D   

24         2857545              Rear-end ar20/cr20 Rear-end ar20/cr20 I1  

25         2861640              Griff re/li Synthetik Grip le/ri synthetic F1  

27         2857529              Fächerscheibe mit Fan-shaped washer A   

28         2857537              Kotflügelscheibe Fender washer A   

29         2431394              Z-schraube m 5x35 Cylinder head screw m 5x35 A   

30         2857847              Deckplattenschraube Screw A   

31         2857481              Front-End AR20 blue FRONT-END AR20 BLUE T1  

31         2865106              Vorderschaft Bedruckt Hybrid Fore End, Printed Hybrid T1  

32         2857499              Senkschraube DIN 7991 m5x12 Countersunk screw din 7991 m5x12 A   

33         2857791              O-Ring 8 x 1,6 nbr 70 schwarz O-Ring 8 x 1.6 nbr 70 black A   

34         2857821              Madenschraube m5x8 DIN 913 Grub screw m5x8 din 913 A   

35         2857839              Gewindestift m5x8 Tuflok Set screw m5x8 tuflok A   

36         2857804              O-Ring auf Gehäuse O-ring A   

37         2857774              Lauf beschriftet kpl. Barrel labeled compl. Y1  

38         2857553              Ventil geprüft 7.5j Valve, checked 7.5 j K1  

39         2.4827               Standardkorntunnel Foresight holder     

40         466.72.01.1          Walther Basic Matchdiopter Walther basic match diopter     

41         2863421              Handauflage Synthetik Synthetic hand rest Q   

42         2863391              Nutenstein Sliding block E   

43         466.20.25.3          Zylinderschraube, m5x16, Cylinder screw m5x16 A   

44         2880377              Schaftgewicht Stock weight     

45         2857405              Buchse Bushing A   

46         2633167              Druckgasbeh. stahl kpl Steel compr air cylinder 300bar     

46         2671379              Alu-Pressluftkartusche 300 bar Alu cylinder 300bar     

47         2875021              Buchse Bushing J   

48         2885531            Fülladapter kpl. Filling adapter     



   ET-Blatt AR20                                                 2793008  
      Rev. c 

Stand 31.07.2023 / U. Dahmen / ÄM20433         Seite 3 von 3 

Item # 
Pos. Nr. 

Part # 
Artikel-Nr. 

Benennung Designation PG 

49         2620774              O-Ring 12.0x2.5 O-Ring 12.0x2.5 A   

50         2857871              Tüte mit Zubehör Bag with accessories V   

51         412.60.05.3          Mutter m5 Nut m5 A   

52         2641755              Zyl-Schr. m5x12 8.8 Cylinder screw m5x12 8.8 A   

53         466.20.17.1          Zylinderschraube, m5x25 Cylinder screw m5x25     

54         2857138              Abzugszunge Trigger N   

55         2857162              O-Ring 3.5x1.5nbr O-Ring 3.5x1.5nbr A   

56         2857171              Senkschraube M3x10 8,8 d 7991 Countersunk M3x10 8,8 d 7991 A   

 
 
 
Legende: 
 
ET Ersatzteil mit Waffennummer / spare part with serial number 
kpl. komplett / assembly  
1)  Bestimmungen des Waffengesetzes beachten (Erwerb, Beschuss) 
 
 
                         
 
 


